des Hofes zu Gozollsau.

Nos Bertoldu* dei gralia Abbns in Chremsmunster et Con-

ventus ibidem notum faeimus vniuersis presentia inspecturis. quod

nobilis vir dominus Hacrtnidus de Traun et filius suus Vlricus

Curiam in Gozoltsawe ad manus nostras resignauerunt, quam antea

a nobis iure possederant feodali, Hac tarnen condicione interposita.

quod nos debemus sex scaffia siliginis post Natiuitatem beate Marie

infra VII dies de Curia nostra in vischen et in Epiphania porcum vel

pro eo dimidiuru talentum annis singulis eis dare, donec aliquod

feodum tali censui equivaleus nobis uacet, quod dum ipsis contu-

lorimus, a solutione census expressi erimus absoluti. Si autem feodum

uacans census maioris extiterit, pro tali superbabundancia facient,

quod hiis HU personis plaeuerit, videlicet Domino Vlrico de Chirich-

wrg, domino Chunrado de Asperch, domino Merbotoni de Oed.

Henrico de Ahliten, quorum in hac parte stare arbitrio promiserunt.
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Si uero feodum minus soluerit, nihilominus illud recipient ita, quod

de censu memorato tantum defalcare tenentur, quantura collatum

predium ipsis soluit. In cuius etiam rei testimonium presentem ipsis

litteram porreximus sigillorum nostrorum munimine roboratam.

Testes: dominus Viridis de Chiricluveg canwrarius, dominus

Chunradus vicarius in Wehrkirchen , Chunradus de Asperck,

Merboto de Oed, Henricus de AchIlten, Hertwicns dens, Dittmarus

posacch , Otto von dem Vransen, Uertnidus de Nentzing % fiehno,

Otto Uber de Chvstelhanch , Iticherus, Chunradus, Wemhardus,

lleinricus villici et alij quam plures. Actum anno domini Millesimo

CCL. Villi. Uli idus aprilis.

IVkundenbuch von Kremsmünster Nr. 98.

XX.

1259. 10. ApriL — Veniehtbrief llertnid's und t'trirh's von Traun auf das

Lehen tu Gozottsau.

Ego Haertnidus de Traun per presentia profiteor et protestor,

quod ego et filius meus VIricus Curiam nostram in Gozoltsaw ad

manus domini Abbatis de Chremsmunster, a quo ipsam in feodo

habuimus, resignauimus et ipse in Natiuitate sancte Marie nobis

infra VII dies de Curia sua vischen sex scaffia siüginis et in Epi-

phania porcum uel pro eo dimidium talentum singulis annis donet,

dum quod aliquod uacans sibi beneficium nobis conferat supra-

dicto censui equippollens. Quomodo autem fiat, si feodum maius uel

minus fuerit censu, et alia in littera nobis ab ipso porrecta plenius

conti netur.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 99.

XXI.

1259. 21. Juni. Altach. Hermann , Abht ron Niederaltach erneuert die zwi-

tschen seinem Kloster und Kremsmünster schon früher hestundene Verbrüderung

in Bezug auf Messopfer und Gelicte für rerstorhene Mönche.

Venerabilj in Christo patri et dornino Bertholdo abbati Mona-

sterij Chremsmvnstrensis et eiusdem Kcclesie religioso Conuentuj

Urkuodruhurli de Laad«-* ol. d. Koni. III. Bd. 37
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J/ennannus dei gratia ttbbns in Altnh inferiori et Conuentus ibidem

fraternam in domino karitatem. Cum ah unius pareutele principio

nostri et uestri monasteriorum propago deseenderit, dignum est, ut

muderna suecessio seruet et renouet autique sue originis vnitatem.

Quare fraternitatem , que inter nos olim fuisse dieitur, si tarnen

uobis placet, renouandam duximus in hune modum, quod sin-

gulis annis pust dominicam, qua eanlatur: Domine, in tua miseri-

cordia, proxima uaeante feria generaliter pro omnibus defunetis in

uestro monasterio aput nos et pro nostris defunctis in uestro pul-

satis campanis officium unum fiat, uidelit uigilie ex integro, ut est

moris, et in mane missa una publice in Conuentu. Preterea ad

imam priuatam missam ipso die singuli prespiteri teneantur, alij

inferioiurn ordinum littcrali, Quinquaginta psalmos dicant et qui

lilteras nesciunt, toeiens Pater noster; ldem quoque per omnia

(iet, quoeiens uobis alicuius uestrum sev uobis alicuius nostrum fuerit

obitus nunciatus. Supradietis autem de cominuni consensu et bene-

placito adieimus, quod reuerentie veslre venerabilis pater et domine

Beitholde nunc abbas nos ad hoc singulariter obligamus, ut,

cum nostro collegio uester transitus iunotnerit, tantum pro uobis

facere teneamur in tricenario et aliis, quantum pro uno prelato-

rum uostrorum defuneto facere consueiiimus, ut et uos et vester

Conuentus ad idem teneamiui duinino et patri llerinanuo nostro

nunc abbati, cum suus obitus frateruitati ueslre fuerit nunciatus,

Sperantes, quod bec spiritualis fraternitas perpetua Hat inter nos

eonfederatio nostras connecteus ecclesias indis.solubili uinculo kari-

tatis. Datum in Altnh Anno domini Millesimo, Duceutesiino, Quinqua-

gesimo, Nono, XI. kalend. Julij.

IJrkiiniU'iihurli von Kremsrn finster Nr. 100.

XXII.

1260. 24. April. Spital am Pyhm. — lierthotd. Mihi rtm h'remuniinster und
Uerltcig rnti Klau* vergleichen «ich Uber Zeh eitle im (iainlenthttlr.

Nos Bcrlotdns (tei yrutia abbiis in Chrewmiunsler Notum

faeimus vniuersis presentia inspecturis, quoii, cum nos a consanguineo

nostro llerlirieo de Chtars decimam in (titerstentbnf redirneremus,

que sibi a predecessore nostro pro centum taleulis fuerat ohligata.

Digitized by Google

579

inter nos Iis super detentione decime culture hospitalis et collatione

eiusdem Curie fuit oborta, que tandem in istos, videlicet dominum

Bernhardum Hospitalarium , Dominum Chunradum de Asperch,

Heuricum de Ahliten, IJenricum de Turri voluntarie ex utraque

parte est arbitris permissa. Qui arbitii omnes lites super hiis et aliis

inter nos et Haertwicum habitas taliter complanarunt, quod dietus

Hartwieus redempte decime per biennium recipiat vsufructus et det

in continenti libras XV, quod et fecit. Insuper quinque libre sunt

remisse ad stie arbitrio voluntatis, vnum autem annum ex dicto biennio

de precedenti habere debuit dflegatione, Seeundum pro redemptione

Texationum omnium ea pro predietis denariis retinebit. Quo vero

expleto biennio nec ipse nec aliquis sibi consanguinitate vel afTinitate

attinens quicquam iuris hahebit in deeima supradicta, Sed eadem ad

usus eeclesie libere et sine contradictione qualibet reuertetur. Vt

autem illud (irmum permaneat, presens instrumentum sigillo nostro

et sigillo hospitalis de pim pro llaertwico, qui sigillum non habuit,

placuit eoinmunirj. Testes: Dominus Bernhardus hospitalarius.

Dominus Chunradus plebanus de Chirehpereh, Dominus Chunradus

de Aschpereh, lleinrieus de Ahliten, Ditmarus de Ottstorf, Ota-

knro (sie) et alrammus fratres de Lauttcrbach, Henricus de Turri,

Vlricus de Lapide, Mrieus de Tuedivh, Otto de Chustelbaneh

dietus Uber et alii quam plures. Actum in domo hospitalis Anno

domini Millesimo CCLX. In Festo Georij.

Urkundenbnch von Kremsmünster Nr. 101.

XXIII.

Circa 1265. 15. Jüni. Nutschitz. — König Ottokar Übernimmt persönlich die

Vogtei über die oberösterreichischen Klöster, wie diese sie früher den öster-

reichischen Landesfurstcn freiwillig bereits übertragen hatten.

Otaehams dei gratia Bocmie Be.v, dux Austrie et Stirie et

Marehio Morauie viris venerabilibus Abbatibus, Prepositis et vni-

uersis Claustralibus super Anasum constitutis gratiam suam et ornne

bonum. Euacuatis in mente nostra ex parte aliqua, que fuerunt

parulj, ad conscientiam recurrimus et mature deliberaciouis obtutibus

intuernur, quod Clauslroruin Aduocacias, ad quas prineipes Austrie

ipsa Claustra spontanee elegerunt, metipsi tencre debeamus et
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maicstatts nostre amminiculo gubernaro taliter, quod apud homines

mi'i'itmn reportemus et gloriam apud deum. Quare vniuersitas vestra